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1. ANTECEDENTES GENERALES PROVEEDOR 

1.1] Nombre del Proveedor Nestle Chile S.A 

1.2] Dirección Avenida las Condes Nº 11.287, las Condes, 
Santiago 

1.3] Nombre del Elaborador/Envasador Nestle Chile S.A 

1.4] Dirección Camino a Melipilla 15300, Maipú 

1.5] Razón social Alimentos 

1.6] Certificaciones de Calidad ISO 22000 

Sistema de Calidad SI/NO 
(N°) 

Certificado 
(si/no) 

Fecha de Expiración  

HACCP SI SI  

BPM SI SI  

ISO 9000:2001 SI SI  

 

1.7] Teléfono +56223375760 

1.8] Rut 90.703.000-8 

1.9] e-mail contacto hernan.concha@cl.nestle.com 

 
2. ANTECEDENTES GENERALES PRODUCTO 

2.1] Nombre del producto TRITON Mini Galleta Vainilla 42x40g CL 
2.2] Marca Nestle 

2.3] Grado del producto Alimenticio 

2.4] Origen del Producto (País) Chile 

2.5] Resolución Sanitaria Res. Nº 1560 - 24.09.90 - S. Salud del 
Ambiente R.M 

2.6] Resolución propia del país de elaboración  

2.7] Resolución Importación ó Genérica n/a 

2.8] Contacto Comercial Camila.ross@cl.nestle.com 

2.9] Responsable de Calidad Hernán Concha 

2.10] Fecha Enero 2020 

2.11] Declaración de Peso / Volumen 40g 

mailto:hernan.concha@cl.nestle.com
mailto:Camila.ross@cl.nestle.com
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3. DESCRIPCION DEL PRODUCTO 

 

3.1] Ingredientes Ingredientes: Harina de Trigo, Azúcar, Aceite Vegetal de Palma 

Fraccionado e Hidrogenado (con Antioxidantes: Palmitato de Ascorbilo 
y Galato de Propilo), Almidón de Maíz, Cacao en Polvo, Colorante 
Caramelo, Leudantes (Bicarbonato de Amonio, Bicarbonato de Sodio y 
Fosfato Monocálcico), Sal, Maltodextrina, Emulsionante (Lecitina de 
Soya) y Saborizantes (Artificial e Idéntico a Natural). 

Fotografía del producto (con 
etiqueta) 
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Porción:   1 envase (40g) 
Porciones por envase: 1 

  100g porción 

Energía Kcal 505 202 

Proteínas g 5,4 2,2 

Grasas Totales g 21,7 8,7 

   Grasas Saturadas g 9,4 3,8 

   Grasas Monoinsaturadas g 7,0 2,8 

   Grasas Poliinsaturadas g 1,8 0,73 

   Ac. Grasos Trans g 0,12 0,05 

Colesterol mg 1 0 

Hidratos  de Carbono disp. g 72,1 28,8 

    Azúcares Totales  g 32,2 12,9 

Sodio mg 238 95 
 

 

 
 

3.3] Condiciones de Almacenamiento Lugar fresco y seco. 

3.4] Modo de Preparación N/A 

3.5] Duración (vida útil) 10 meses 

 
4. EMPAQUE 

4.1] Tipo de Envase  

Primario Descripción: Laminado 

BOPP/BOPP Bob  

Material: Polipropileno. 

Gramaje: 42.39g/m2 
Espesor : 42µm 

 

Secundario Cartón Corrugado. 

4.2] Códigos de barra Por definir. 
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4.3] Rotulación Nombre y descripción del producto, lote, fecha de vencimiento, 

país de origen, nombre y dirección de planta elaboradora, N° de 

Resolución del servicio de salud, condiciones de almacenamiento, 
contenido neto, información nutricional 

4.4] Contenido Neto (+/- rango variación) 40g 

Contenido Drenado (+/- rango 
variación) 

n/a 

4.5] Codificación de Fechado El batch number está compuesto por un mínimo de 9 caracteres: 

 
- El primer (1) carácter representa el año de la creación del lote. 

- Los tres (3) siguientes representan la fecha de creación del lote 

(Fabricación Semi elaborado), en formato juliano (ver anexo 1) 

- Los cuatro (4) siguientes representan el número de la planta 

GLOBE SAP (0077) 

- El último carácter corresponde al número correlativo que 

asignará variantes al lote cada vez que; cambien las condiciones de 

envase, cambie la orden de proceso, o cambie el día de envase 

siendo una misma orden de proceso. Este se considerará un nuevo 
lote. 

4.6] Adjuntar Plano del Producto No aplica 

4.7] Características especiales del envase No aplica 

4.10] Presentación 42 bolsas de 40g c/u 

 
 
 
 
 
 

Diagrama de Flujo del proceso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mezcla de Masa 

Moldeo 

Horneado 

Enfriado 
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5. CONDICIONES DE TRANSPORTE  

5.1 Tipo de camión Cerrado, protegido de factores ambientales. 

5.2 Tipo de termógrafo (para productos 

congelados y refrigerados) 

No aplica 

 

6. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 

6.1. Almacenamiento en bodega T° ambiente 

6.2. Almacenamiento una vez abierto n/a 

 

 
 

 

 

 

 
 

7. VIDA UTIL DEL PRODUCTO 

7.1. Vida útil 10 meses 

7.2. Rotulación 

Elaboración DD.MM.AAA    

Vencimiento DD.MM.AAA    

Lote NNNNNNNNN Ultimo carácter es 

opcional 

dependiendo del 

proceso. 
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Duración     

 

 

8. DECLARACIÓN OGM (Organismos genéticamente modificados): Cualquier organismo cuyo material 

genético ha sido modificado de una manera que no se produce de forma natural. 

 

Si No aplica x   

No    

 

 

9. DECLARACIÓN DE MULTIRESIDUOS 

 

No aplica. 

 

10. CONTENIDO DE POTENCIALES ALÉRGENOS: 

 

De acuerdo a la legislación Chilena vigente, los alérgenos que se deben declarar son: 

Cereales con gluten               Maní, soya y 
sus 
productos 

  

Crustáceos y productos  Leche y 
productos 
lácteos 

   X  

Huevos y sus derivados X Nueces y sus 
derivados 

  

Pescados y derivados  Sulfitos en 

concentraciones 

de 
10 mg/kg o más 

         

 

 

 

 

 

A continuación, indicar los alérgenos presentes en: 

Alérgenos presentes en el 

Producto 

*Gluten  

*Soya 
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Alérgenos presentes en 

otros productos 

envasados en la misma 

línea. 

*Huevo 

*Leche 
   

Alérgenos presentes en la 

planta: 

    

 


